
 

  Projekt „Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora“ je spolufinancován Evropskou 
unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

 

 
tímto poskytuje 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

Dotaz č. 2 ze dne 11 6. 2020 

Dobrý den, 

v Zadávací dokumentaci v bodě 11.3 Technická kvalifikace v odstavci 2 zadavatel požaduje, aby Člen 

týmu – specialista v oblasti geoinformatiky (osoba 5) splňovala tyto požadavky na kvalifikaci: 

 řádně ukončení vysokoškolské vzdělání v oblasti geoinformatiky, v oblasti přírodovědných oborů 

a osvědčení o absolvování školení v oblasti vytváření a editace dat v prostředí geografických 

informačních systémů 

nebo 

 praxe v oboru vytváření a editace dat v prostředí geografických informačních systémů 

minimálně 5 let a certifikátu v oblasti vytváření a editace dat v prostředí geografických 

informačních systémů. 

U první odrážky nám není jasné, jestli osvědčení o absolvování školení v oblasti vytváření a editace dat v 

prostředí geografických informačních systémů je požadováno pouze u osoby s VŠ vzděláním v oblasti 

přírodovědných oborů, nebo jestli je požadováno i u osoby s VŠ vzděláním v oblasti geoinformatiky. 

Pokud ano, lze za takové školení považovat i absolvování takto zaměřených předmětů v rámci VŠ studia, 

které jsou uvedeny v dodatku k VŠ diplomu. 

 

Název veřejné zakázky: Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora 

 

Zadavatel: Město Kutná Hora 

Sídlo: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 00236195 

Zastoupený: Ing. Josef Viktora – starostou města 

Projekt „Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora“ je spolufinancován Evropskou unií –
Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 



 

  Projekt „Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora“ je spolufinancován Evropskou 
unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

2 

Odpověď k dotazu č. 2 

Osvědčení o absolvování školení v oblasti vytváření a editaci dat v prostředí geografických informačních 

systémů je požadováno pouze u osoby, která by prokázala vzdělání v oblasti přírodovědných oborů a ne 

v oblasti geoinformatiky. Smyslem kvalifikace u tohoto člena týmu je prokázání odborné 

zkušenosti/vzdělání právě v oblasti geoinformatiky, či v oblasti geografických informačních systémů. 

Pakliže má tedy člen týmu vzdělání v této oblasti, není již nutné prokazovat zkušenost dalším 

osvědčením. 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nebude zadavatel zadávací dokumentaci upravovat 

či doplňovat. 

Na základě tohoto vysvětlení nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Kutné Hoře, dne 9. 6. 2020  

 

 

Ing. Josef Viktora, starosta 


